
Protokół nr 28/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 31 maja 2017 r. w godz. od 915 do 955  

w  sali nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Tadeusz Czerwiecki, 

3/   Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

4/   Dorota A. Jabłońska,  

5/   Bożena M. Kamińska. 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1/  Andrzej Paweł Chuchnowski, 

2/  Stanisław Kulikowski, 

3/ Irena Bożena Schabieńska. 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1/  Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk; 

2/  Alicja Jacewicz– Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu; 

3/ Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 27/2017 z dnia 19 kwietnia 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki do 

nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci 

szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci 

szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta Suwałki, na 

okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

5. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 27/2017 z dnia 19 kwietnia 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

Uwag  nie stwierdzono.  

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                                -    4 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 



Protokół został przyjęty. 

Ad pkt. 2 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 r.  

 

Sprawozdanie przedstawiła Agnieszka Szyszko- Pełnomocnik ds. Organizacji Pozarządowych. 

Przypomniała o funkcjonowaniu naboru elektronicznego wniosków.  

E. Sidorek dodała, że przed działaniem naboru elektronicznego, przy składaniu wniosków                

w tradycyjnej formie dochodziło do wielu poprawek i błędów. 

A. Ruszewska poinformowała, że w Audycji z Ratusza wypowiadała się w sprawie 

przedmiotowego dokumentu. 

Pytań i uwag radnych nie stwierdzono. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na obszarze miasta 

Suwałki do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia                                      

31 sierpnia 2019 r. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Projekt uchwały omówiła Ewa Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk. 

D. Jabłońska poinformowała, że udzieliła wywiadu do telewizyjnego programu Obiektyw. 

Mówiła o zmianach w oświacie. 

Informacji uzupełniających udzieliła Alicja Jacewicz- Naczelnik Wydziału Oświaty, 

Wychowania i Sportu. Dodatkowo nakreśliła przyszłe zmiany w Karcie Nauczyciela. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    5 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały                         

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów mających siedzibę na obszarze 

miasta Suwałki do nowego ustroju szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia                                      

31 sierpnia 2019 r. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad pkt. 4 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie projektu zmiany uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

miasta Suwałki, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  



 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Projekt uchwały omówiła Ewa Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk. 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -    5 radnych, 

przeciw                                       -    0, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego oraz 

ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze miasta 

Suwałki, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad pkt. 5 

Wolne wnioski. 

 

A. Ruszewska poinformowała o wytypowaniu członków Komisji do pracy w komisjach 

konkursowych na dyrektorów placówek oświatowych. Wymieniła komisje i radnych w nich 

zasiadających.  

Radna Anna Ruszewska: 

1. I Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej 

2. Zespół Szkół nr 1 

3. Zespół Szkół nr 6 im. K. Brzostowskiego 

Radna Bożena Kamińska: 

1. Przedszkole nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 

2. Przedszkole nr 3 im. Ojca Św. Jana Pawła II 

Radny Andrzej Chuchnowski: 

1. Przedszkole nr 2 

2. Suwalski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 

Radny Andrzej Łuczaj: 

1. Szkoła Podstawowa nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi 

2. Zespół Szkół nr 9 

3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 

E. Sidorek  poinformowała o przygotowaniach do konkursów i o możliwych zmianach                        

w harmonogramie ich przebiegu. Dodała, że zostaną wysłane zaproszenia z informacjami 

dotyczącymi prac komisji konkursowych. 

T. Czerwiecki zaproponował aby przy okazji remontów szkół zadbać o umieszczenie wyraźnych 

nazw i dbać o ich stan. 

E. Sidorek poinformowała o otrzymanym dofinansowaniu na remonty szkół. 

A. Łuczaj zaprosił radnych oraz obecnych na Komisji do wzięcia udziału w konkursie Super 

Głowa. Zapytał również o przydział klas w liceach. 



E. Sidorek odpowiedziała, że każda szkoła ma przydział taki jak w ostatnim roku. Miejsc nie 

powinno nikomu zabraknąć. Przyznane godziny nauczycielom muszą pozostać.  

Na tym protokół zakończono.            

 

 

 

                                                        Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                       Anna Ruszewska 

 

     Protokół sporządził:     

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


